
 

 

Stagione Sportiva 2017/2018 
 

Comunicato Ufficiale N° 10 del 04/05/2018 
 

1.COMUNICAZIONI DELLA DELEGAZIONE PROVINCIALE 

_________________**  CALCIO A 11  **_________________ 
 

TORNEO RICREATIVO DI CALCIO A 11 

“DA TUCCIO” 
 

2. RISULTATI GARE 
 

11^ GIORNATA DI ANDATA – ERRATA CORRIGE RISULTATO 
 

GIARROSSA SP.AVIGLIANO 2 1 

 

4^ GIORNATA DI RITORNO 
 

I NERI PER CASO ATLETICO TITO 0 3 V.D.G.S. 

 

5^ GIORNATA DI RITORNO 
 

CAFFE’ PRETORIA SP.AVIGLIANO 3 0 

TIM BASENTO ENEGASTRIVIGNO RINVIATA 

ASI I NERI PER CASO 0 2 

ATLETICO TITO IL SATELLITE 2 2 

POTENTIA 17 GIARROSSA 1 1 

 

6^ GIORNATA DI RITORNO 
 

GIARROSSA ATLETICO TITO 2 2  

IL SATELLITE ASI 4 1  

I NERI PER CASO IL SATELLITE 0 5  

ENEGASTRIVIGNO VERDERUOLO 6 3  



10/2 

 

SP.AVIGLIANO POTENTIA 17 1 1  
 

 

3.GIUSTIZIA SPORTIVA DEL TORNEO 
 

In base alle risultanze degli atti ufficiali, il Giudice Sportivo Avv. 

Mariano COLUCCI ha deliberato le seguenti sanzioni disciplinari: 
 

GARE DELLA QUARTA GIORNATA DI RITORNO 
 

GARA I NERI PER CASO – ATLETICO TITO 

Il Giudice Sportivo, 

Letti gli atti ufficiali e il referto arbitrale; 

Visto il reclamo fatto pervenire dalla Società ATLETICO TITO avverso la regolarità 

della gara I NERI PER CASO – ATLETICO TITO del 09.04.2018; 

Osserva che il reclamo è stato presentato presso la Segreteria del Giudice Sportivo 

solo in data 19.04.2018, tardivamente rispetto a quanto previsto dal C.G.S.; 

Tuttavia si deve ricordare che, ai sensi dall'art. 29 del C.G.S., i Giudici Sportivi 

giudicano, in prima istanza, sulla posizione irregolare dei calciatori, d'ufficio, 

sulla base delle risultanze dei documenti ufficiali di gara (comma 8, lett. a), 

dell'art. 29); 

Ciò premesso, rilevato, comunque, che la Società I NERI PER CASO utilizzava nel 

corso della predetta gara il calciatore Manneh Sainey (nato il 12/05/1994 tessera 

n.2636), in posizione irregolare perché squalificato per una gara, non scontata, 

così come da C.U. n.6 del 20.2.2018  

P.Q.M. 
Ai sensi di quanto disposto dal Codice di Giustizia Sportiva 

DELIBERA 

- di dichiarare inammissibile il reclamo proposto dalla Società ATLETICO TITO poiché 

presentato oltre i termini; 

- di assegnare gara persa alla Società I NERI PER CASO per aver utilizzato un 

proprio calciatore tesserato in posizione irregolare perché squalificato, con il 

seguente punteggio: I NERI PER CASO – ATLETICO TITO 0 -3 

 

 

GARE DELLA QUINTA GIORNATA DI RITORNO 
 

GARA POTENTIA 17 – GIARROSSA 

Atteso che dal referto arbitrale si evince che: 

- al 34’ del secondo tempo il Sig. Mancini Marino, n. 4 della Società GIARROSSA, 

spingeva un avversario mettendogli le mani sul petto; successivamente si avvicinava 

al D.G. proferendo frasi irriguardose e minacciose tentando di colpirlo non 

riuscendo nel proprio intento grazie all’intervento del capitano della squadra 

avversaria. 

- al 34’ del secondo tempo veniva espulso il Sig. Eboli Rocco, n.20 della Società 

GIARROSSA per condotta irriguardosa nei confronti del D.G.  

      P.Q.M. 

Ai sensi dell’art. 19 comma 4 del C.G.S.  

DELIBERA 

- di squalificare per 3 (tre) giornate il Sig. Mancini Marino, n. 4 della Società 

GIARROSSA; 

- di squalificare per 2 (due) giornate il Sig. Eboli Rocco, n. 20 della Società 

GIARROSSA. 

 

 

 A CARICO CALCIATORI ESPULSI DAL CAMPO 
 

SQUALIFICA PER TRE GARE EFFETTIVE 

MANCINI MARINO    (GIARROSSA) 

Vedi decisione G.S. 

 



10/3 

 

 
 

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE 

EBOLI ROCCO     (GIARROSSA) 

Vedi decisione G.S. 
 

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA 

BADJIE GIBRIL    (CAFFE’ PRETORIA) 

 

 

 A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO 
 

AMMONIZIONE II infr 

SALVIA LAVIERO    (IL SATELLITE) 

MATTIACCI GAETANO    (IL SATELLITE) 

SABIA ANTONIO    (IL SATELLITE) 

LOIODICE GENNARO    (ATLETICO TITO) 

DEMBO JARRA     (CAFFE’ PRETORIA) 
 

AMMONIZIONE I infr 

VACCARO CANIO    (CAFFE’ PRETORIA) 

GIACUMMO GIAMBATTISTA   (CAFFE’ PRETORIA) 

VERRASTRO FRANCESCO   (SUMMA MICHELE) 

PALAZZO ANTONIO    (IL SATELLITE) 

TELESCA FEDERICO    (GIARROSSA) 

 

 

GARE DELLA SESTA GIORNATA DI RITORNO  
 

GARA GIARROSSA – ATLETICO TITO 

Il Giudice Sportivo,  

Letto il reclamo fatto pervenire dalla Società ATLETICO TITO per la gara disputata 

in data 23/04/2018  contro la Società GIARROSSA per la presunta irregolarità dei 

calciatori di seguito indicati: 

- Zaccagno Rocco nato il 12.07.1998, indicato in distinta con il numero 11; 

- Zaccagnino Roberto nato 25/06/1980, indicato in distinta con il numero 3; 

- Tammone Franco nato il 08.03.1979, indicato in distinta con il numero 4; 

Osserva, in via preliminare, l’inammissibilità del ricorso ai sensi del Codice di 

Giustizia Sportiva il quale prevede, tra l’altro, che copia dei reclami deve essere 

inviata alla controparte con lettera raccomandata o mezzo equipollente ai sensi 

dell’art. 38 comma 7 del C.G.S. quando il gravame verta su episodi e circostanze che 

possano modificare il risultato conseguito; l’attestazione dell’invio deve essere 

allegata al reclamo. 

Peraltro il Codice di Giustizia Sportiva prevede altresì, che i reclami debbano 

essere motivati; nel caso di specie la Società reclamante sostiene in via del tutto 

generica delle “anomalie nella distinta” senza tuttavia indicare quali sarebbero 

queste ulteriori presunte irregolarità. 

Ciò detto, si rileva inoltre, al contrario di quanto sostenuto dalla Società 

reclamante, che i calciatori summenzionati risultano regolarmente tesserati con la 

Società GIARROSSA. 

P.Q.M. 

DELIBERA 

- di respinge il reclamo proposto dalla Società ASD Atletico Tito; 

- di confermare il risultato conseguito sul campo. 

 

 

 A CARICO CALCIATORI ESPULSI DAL CAMPO 
 

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA 

BAH KORKA     (I NERI PER CASO) 

SINGHATEH SULAYMAN   (I NERI PER CASO) 

 



10/4 

 

 
 

 A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO 
 

AMMONIZIONE II infr 

LOIODICE GENNARO    (ATLETICO TITO) 

SALVIA LAVIERO    (IL SATELLITE) 

MATTIACCI GAETANO    (IL SATELLITE) 
 

AMMONIZIONE I infr 

NOLE’ CANIO     (GIARROSSA) 

CALVELLO FRANCO    (IL SATELLITE) 

MANCINO BERARDINO    (ASI) 

 

 

 

 

 

 

Pubblicato in Potenza ed affisso all’albo della D.P. Potenza il 04/05/2018 
 

            IL SEGRETARIO 

            (Rocco LEONE) 

IL DELEGATO PROVINCIALE 

(Antonio DI BENEDETTO) 

 


	1.Comunicazioni della Delegazione Provinciale
	2. Risultati Gare
	3.Giustizia Sportiva del torneo

